
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ  

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2022                            №Ш4-13-700/2 

 

 

Сургут 

 
Об открытии групп платных 

дополнительных образовательных услуг 

 

На основании анализа запросов учащихся и их родителей в области дополнительного 

образования и в соответствии с Уставом образовательного учреждения МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть на базе образовательного учреждения 2 групп платных дополнительных 

образовательных услуг с 01.09.2022г. 

2.Утвердить Учебный план на 2022-2023 учебный год (приложение 1) 

3.Определить перечень наименование услуг и назначить педагогов дополнительного 

образования (приложение 2) 

5.Утвердить рабочие программы платных дополнительных образовательных услуг на 

2022-2023 годы (приложение 3) 

6.Утвердить расписание платных дополнительных образовательных услуг (приложение 5) 

7.Специалисту по кадрам Яковлеву Р.И. заключить трудовые договоры с работниками, 

участвующими в предоставлении ПДОУ. 

8.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по АХР 

Савранскую Ю.Ю. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6127C27303D682D75DB7A35F864A5731720B649C 
Владелец: 
 Буркацкая  Надежда Петровна 
Действителен: 10.11.2021 с по 10.02.2023 

Н.П.Буркацкая 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ СОШ №4 им. Л.И.Золотухиной 

                                                                                                                                     от 01.09.2022 № Ш4-13-700/2 

  

 

Учебный план на 2022-2023 учебный год 

платные дополнительные образовательные услуги 

 

№ 

п/п 
Наименование учебной 

дисциплины 

Количест

во часов 

в неделю 

Количество часов 

в месяц  

Количеств

о часов в 

год 

1.  Занимательный английский (на 

параллели 4-х классов) 
2 

8 

6 (январь, апрель) 

68 

2.  Занимательный английский (на 

параллели 6-х классов) 
2 

8 

6 (январь, апрель) 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МБОУ СОШ №4 им. Л.И.Золотухиной 

                                                                                                                                     от 01.09.2022 № Ш4-13-700/2 

 

 
№

п/

п 

Ф.И.О. учителя, 

должность 

Наименование 

ПДОУ 

Фактическая 

численность 

обучающихс

я в группе 

Количес

тво 

занятий  

 в месяц 

Стоимость одного 

занятия 

Стоимость 

занятий 

 в месяц 

 на 1 уч-ся 

1 Баженова  

Юлия 

Николаевна, 

педагог 

дополнительног

о образования 

Занимательный 

английский 

12 8 

6 

январь,                  

апрель 

238,00  

(1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 10 

– 14 человек) 

1904,00 

1428,00 

январь,                  

апрель 

2 Сарбашева 

Юлианна 

Олеговна, 

педагог 

дополнительног

о образования 

Занимательный 

английский 

 

14 8 

6 

январь,                  

апрель 

238,00  

(1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 10 

– 14 человек) 

1904,00 

1428,00 

январь,                  

апрель 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 3 к приказу 

МБОУ СОШ №4 им. Л.И.Золотухиной 

                                                                                                                                     от 01.09.2022 № Ш4-13-700/2 

 

№ 

п/

п 

Перечень рабочих программ Срок реализации 

1. Занимательный английский  01.09.2022-30.05.2023 гг. 

1. Занимательный английский 01.09.2022-30.05.2023 гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


